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Firma F-Press wydaje w wojewódz-
twie śląskim kilka lokalnych 
gazet, ale takiego cyrku 

jak w Mysłowicach nie mamy 
nigdzie. W sumie nie wiemy  
z jakiego powodu, a raczej 
możemy się tylko domyślać, 
ale o tym za chwilę. 

Dla jasności - 
Mysłowice nie są 
jedynym samorządem, 
który wykupuje  
w naszych gazetach  
strony informacyjne. 

To się miastom zwyczajnie opłaca. 
Na tle konkurencji wyróżnia nas wy-
soki nakład, skuteczny system kolpor-
tażu i stosunkowo niskie ceny rekla-
my. Dla speców od marketingu ozna-
cza to, że mamy bardzo niski koszt do-
tarcia do klienta jednostkowego, czy-
li do mieszkańca. W odróżnieniu od 
większości śląskich miast Mysłowice 
nie mają swojej gazety samorządowej. 
I słusznie, bo utrzymanie własnej re-
dakcji nie jest tanie i niepotrzebnie ob-
ciąża budżet. Nie oznacza to, że miasto 
nie potrzebuje kanałów komunikacyj-
nych z mieszkańcami. 

Od tego właśnie są  
media komercyjne.

Nie jesteśmy jedyni na lokalnym 
rynku prasowym, ale tylko nasza gaze-
ta jest bezpłatna i masowa. „Nasze My-
słowice” ukazują się w nakładzie 25 tys. 
egzemplarzy. Samorząd wykupuje u nas 
pięć stron, które są oznakowane winie-
tą „Puls miasta”. Nie jest to zmarnowa-
ny wydatek. Na przykład w tym nume-

rze piszemy o waż-
nych społecznie ak-

cjach, jak wybo-
ry do Rady Se-
niorów czy kon-
kursy dla mło-
dzieży. Nie robi 
to jednak wra-

żenia na części 
radnych, którzy  

w naszej gazecie 
widzą tylko to, co 

chcą dostrzec. A zoba-
czyli zapewne w poprzed-

nich miesiącach krytyczne ar-
tykuły, m.in. o pośle z Mysłowic, 

który - naszym zdaniem - zbija kapi-
tał polityczny na budowaniu w naszym 
mieście złych emocji. 

Być może strach albo 
chęć przypodobania 
się parlamentarzyście 
wywołują u niektórych 
radnych nerwowe  
odruchy. 

Na ostatniej sesji podjęli uchwałę, 
aby miasto zrezygnowało ze współpracy  
z nami. W sumie jest to strzał ślepym na-
bojem, bo polityka promocyjna miasta 

leży w gestii służb prezydenta. Poza tym, 
nawet gdyby miasto wycofało się z na-
szych łamów to gazeta i tak nie zniknie. 
Mamy sporo reklamodawców komercyj-
nych i instytucjonalnych niezwiązanych 
z Mysłowicami. 

Spotykamy się z taką postawą 
po raz pierwszy. Już wielokrotnie 
nam się zdarzało, że w innych ga-
zetach nadepnęliśmy komuś na od-
cisk. W mediach to normalne, ale 
istnieje też sprawdzona ścieżka do-
chodzenia swoich praw, jeśli ko-
muś nie podoba się artykuł. Od te-
go są sprostowania, wyjaśnienia,  
a w ostateczności sąd. Dlaczego 
radni nie chcą z nami polemizować 
w taki sposób? 

Powód może być tylko jeden - 
piszemy prawdę i wiadomo,  
że wyjdziemy obronną ręką  
z każdego starcia, gdzie 
stawką jest wolność słowa. 

W tym zamieszaniu jeden aspekt jest 
dla nas pozytywny i budujący. Jeśli rad-
ni mają do nas pretensje to znaczy, że 
wiedzą co zawiera gazeta. Czyli czytają, 
a w obecnych czasach odwrotu od sło-
wa drukowanego, jest to wartość bez-
cenna. Już ten fakt nobilituje mysłowic-
kich radnych. My ze swej strony może-
my obiecać, że dołożymy wszelkich sta-
rań, aby spełnić ich poznawcze, intelek-
tualne i czytelnicze potrzeby.

Jerzy Filar 
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Gdy musisz sprzedać
swoje mieszkanie ? 

Pomogę Ci !

697 251 271
www.beatamodlinska.pl

Pomogę Ci oszacować cenę Twojego mieszkania 

Zaangażuję swoje środki w sprzedaż Twojego mieszkania 

Uchronię Cię przed handlarzami mieszkań i sprzedażą poniżej ceny rynkowej

Zapewnię nowoczesne metody i strategię sprzedaży 

Załatwię za Ciebie wszystkie formalności i papierkologię 

UMÓW SIĘ NA NIEZOBOWIĄZUJĄCE 
SPOTKANIE I SAM ZDECYDUJ CZY CHCESZ 

ZE MNĄ WSPÓŁPRACOWAĆ 

REKLAMA

Do groźnej sytuacji doszło na Rymerze, w pobliżu jednego ze skle-
pów spożywczych. Idący ulicą mężczyzna źle się poczuł, osunął 
się na ziemię i zaczął tracić oddech. Na pomoc ruszyły dwie pa-

nie przebywające akurat w sklepie. Były to: radna Agnieszka Harmata i jej kole-
żanka Jolanta Walczok. Radna sprawdziła funkcje życiowe mężczyzny i zaczę-
ła reanimację. Jej koleżanka wzywała w tym czasie pomoc. Na miejsce szybko 
przyjechało pogotowie, policja i straż pożarna. Reanimację przejęli ratownicy,  
a mężczyznę przewieziono do szpitala w Katowicach.

Akcja ratunkowa na Rymerze
u Na pomoc poszkodowanemu mężczyźnie 

ruszyła, m.in. radna Agnieszka Harmata.

Kto się boi prawdy?
u Grupa mysłowickich radnych (nie wszyscy) podjęła uchwałę, aby miasto zrezygnowało z wykupu 

stron informacyjnych w naszej gazecie. To dla nas traumatyczne doświadczenie, ale jedno jest  
w tym wszystkim pocieszające. Skoro nas nie lubią, to znaczy że przynajmniej czytają. 
Świadomość, że mamy opiniotwórczą grupę wiernych czytelników może tylko dodać nam skrzydeł.

Dziękujemy Radnym za zainteresowanie 
i poświęcony czas. Nie zawiedziemy 
Waszych oczekiwań.  Redakcja
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Oświetlenie alejek w parku 
Bończyk początkowo miała 
wykonać firma SD-Eltech  

sp. z o.o., z którą miasto podpisało 
umowę w sierpniu ubiegłego roku. La-
tarnie miały zostać zamontowane do  

17 listopada 2022 r., ale wykonawca 
rozpoczął prace ziemne i... zniknął. Ma-
gistrat wypowiedział więc umowę, nali-
czył spółce kary i ogłosił nowy przetarg. 
Umowa z firmą Instalacje Elektryczne 
Adam Jaskółka z Mysłowic została pod-

pisana w lutym, a w kwietniu inwesty-
cja została ukończona i to sporo przed 
zakładanym czasem. Zakres prac objął 
wykonanie instalacji, rozdzielni oraz 
montaż 15 słupów z oprawami LED. 
Latarnie już stoją i świecą, w parku jest 
więc bezpieczniej po zmroku.

Przypomnijmy, że objęcie parku 
ostatnio pracami porządkowymi zo-
stało zainicjowane przez Stowarzysze-
nie Inicjatyw Lokalnych „Nasze My-
słowice” w ramach projektu „Zielone 
rewolucje”. Ponadto miasto ogłosiło 
przetarg na tężnię solankową, która 
ma stanąć w parku Bończyk w ramach 
zwycięskiego projektu ubiegłorocznej 
edycji MBO.

Źródło: itvm.pl

Magistrat ogło-
sił przetarg 
na dostawę, 

montaż i uruchomienie 
nowych punktów kame-
rowych na terenie trzech 
mysłowickich dzielnic. 
Dzięki temu w sumie aż 
21 kamer zostanie zain-
stalowanych w Koszto-
wach, Laryszu-Hajdo-
wiźnie i Brzezince. Fun-
dusze na inwestycję po-
chodzą z Mysłowickiego 
Budżetu Obywatelskie-
go i dodatkowych środ-
ków przekazanych przez 
Radę Dzielnicy Larysz- 
Hajdowizna.

W ostatnich latach byliśmy świadka-
mi likwidacji obiektów po dawnej 
Kopalni Węgla Kamiennego „My-

słowice”. Działania prowadzone przez Spółkę 
Restrukturyzacji Kopalń odsłoniły jeden z naj-
bardziej atrakcyjnych terenów w centrum My-
słowic - nieruchomości położone przy ulicy Ka-
towickiej od stacji BP aż do Galerii Quick Park, 
wzdłuż torów kolejowych. Dziś biegnie tamtę-
dy Droga Krajowa nr 79, a niebawem przetnie 
ją nitka Drogowej Trasy Średnicowej w stronę 
Sosnowca. Walory inwestycyjne tych terenów 

doceniają władze miasta, które zamierzają roz-
począć rozmowy z SRK na temat nieodpłatnego 
przejęcia 12 hektarów atrakcyjnych gruntów. 
Obszar ten jest obecnie „wyzerowany”, tzn. 
obiekty pokopalniane zostały wyburzone, teren 
uporządkowany i zniwelowany. 

Dlaczego warto sięgnąć po tereny 
dawnego Zakładu B? 

Bo po pierwsze miasto stanie się właści-
cielem bardzo atrakcyjnych nieruchomości  

w ścisłym centrum. Kilka lat temu Mysłowice 
przejęły od SRK sąsiednie tereny po Zakładzie 
A i spójna całość poprawi walory inwestycyjne 
w tej części miasta. Pomoże to również w two-
rzeniu sensownego układu komunikacyjnego 
otwierającego nieruchomości na dzielnice Pia-
sek, Wielka Skotnica i Bończyk. 

Teren zakładu B objęty jest ustaleniami tego 
samego planu miejscowego, co zakład A i prze-
widuje dla tego obszaru możliwość lokowania 
usług, w tym obiektów handlu detalicznego 
o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2  

oraz dopuszcza budowę szeroko pojętej, 
wspomagającej infrastruktury komunikacyj-
nej, w tym parkingów, szkieletu dróg dojaz-
dowych, ciągów pieszych i rowerowych oraz 
infrastruktury technicznej. Plany zakładają 
tworzenie terenów zieleni urządzonej, jak  
i lokowania urządzeń o charakterze rekreacyj-
nym oraz obiektów małej architektury.

Co mogłoby powstać na terenach 
po KWK „Mysłowice”?

Jak czytamy w dokumentach gminy, pla-
ny dotyczące kierunków zagospodarowania 
tego obszaru, oscylują wokół wprowadzenia 
zabudowy usługowej w rozumieniu centro-
twórczym, w tym handlu detalicznego w ro-
dzaju pasaży handlowych z przeznaczeniem 
dla lokalnych przedsiębiorców oraz niezbęd-
nej dla miasta zabudowy usług społecznych 
i działalności wspierających administrację 
publiczną.

Przewiduje się także lokalizację parkingów, 
w tym wielopoziomowych, jako kierunek prze-
ciwdziałania deficytowi miejsc postojowych  
w strefie śródmiejskiej. W zakresie optymali-
zacji infrastruktury komunikacyjnej propo-
nowana będzie także budowa ciągów pieszych  
i ścieżek rowerowych służących wzbogaceniu 
obecnie funkcjonującej na terenie gminy tego 
typu infrastruktury. 

Szczegółowy zakres docelowego zainwesto-
wania obszaru zakładu B zostanie dookreślony 
na podstawie koncepcji programowo-prze-
strzennych oraz programów funkcjonalno-
-użytkowych, uwzględniających wyniki analiz 
struktury funkcjonalno-przestrzennej zasta-
nego zagospodarowania terenu, w momencie 
zaistnienia przesłanek do dysponowania przed-
miotowym terenem.

Jaśniej w Parku Bończyk
u Zakończył się montaż oświetlenia parku Bończyk. To jedno 

z zadań Budżetu Obywatelskiego z 2021 r.

Bezpieczniej w Kosztowach, 
Laryszu-Hajdowiźnie i Brzezince

fot
. it

vm
.pl

fot
. it

vm
.pl

u Będą rozmowy ze Spółką Restrukturyzacji Kopalń na temat przejęcia 
zakładu B przy ulicy Katowickiej.

Cały teren Cały teren 
po KWK „Mysłowice” po KWK „Mysłowice” 
w rękach miasta?w rękach miasta?
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12 kwietnia odbyła się wyjątkowa i piękna uroczystość, 
która nie zdarza się często. 100 lat życia to piękny wiek 
i tylko nielicznym dane jest doczekać tak zacnego ju-

bileuszu. Jubilatkę Stefanię Rzepka odwiedzili prezydent Mysłowic 
Dariusz Wójtowicz wraz z kierowniczką Urzędu Stanu Cywilnego 
Pauliną Kalisz, którzy w imieniu własnym oraz całej społeczności 
miasta złożyli najserdeczniejsze życzenia wręczając bukiet kwiatów 
i okolicznościowy prezent.

W Metropolii

- Kochaj drugiego człowieka, 
darz go szacunkiem, bez względu 
kim jest - tak brzmiało przesła-
nie Metropolitalnego Śniadania 
Wielkanocnym dla Samotnych. 

To największe w Polsce wiel-
kanocne śniadanie zorganizo-
wano w hali Międzynarodo-
wego Centrum Kongresowe-
go w Katowicach. Uczestniczy-
li w nim, m.in: Abp Adrian Gal-
bas z Archidiecezji Katowickiej, 
poseł do Parlamentu Europej-
skiego Łukasz Kohut oraz pre-
zydenci śląskich miast, Dariusz 
Wójtowicz z Mysłowic i Daniel 
Beger ze Świętochłowic. 

Organizatorami świątecz-
nego wydarzenia byli: Funda-
cja Wolne miejsce i samorzą-
dowcy skupieni w Metropolia 
GZM.

W Mysłowicach

Śniadanie Wielkanocne w My-
słowicach to tradycyjne wyda-
rzenie świąteczne, organizowane 
dla osób samotnych i poszkodo-
wanych przez los.

Szyb Bończyk stał się miej-
scem spotkania ponad 100 osób, 
które złożyły sobie życzenia  
i zasiadły do wspólnego stołu. 
Wśród uczestników można było 
spotkać również przedstawicieli 

władz miasta, darczyńców, wo-
lontariuszy, lokalnych przedsię-
biorców i duchowieństwo. Go-

spodarzami corocznego wiel-
kanocnego śniadania są Aneta  
i Maciej Sikora.

200 lat Pani Stefanio!

Pamiętali o samotnych

Wybory do Mysłowickiej Rady Seniorów III kadencji odbędą się 8 maja 2023 r. w godzinach 9.00-16.00 w siedzibie Urzędu Miasta Mysłowice, ul. Powstańców 1, 
w sali konferencyjnej im. Jacoba Lustiga, nr 204. Mysłowicka Rada Seniorów liczy 23 członków, a jej kadencja trwa cztery lata. Członkowie rady pełnią swoje funkcje 
społecznie, nie pobierając z tego tytułu diet lub wynagrodzenia.

Seniorzy dobrze radzą
u 17 kwietnia Mysłowicka Rada Seniorów II kadencji zakończyła swoją działalność 

podczas sesji podsumowującej, która odbyła się w sali sesyjnej Urzędu Miasta 
Mysłowice. Przed nami wybory do rady III kadencji.

• Małgorzata Barańska,
• Danuta Chycka,
• Edward Józef Duliński,
• Jan Dziedzic,
• Piotr Jankowski,

• Bogumił Kowalski,
• Małgorzata Kraśniewska,
• Irena Kulpa,
• Bożenna Lewkowska,
• Krystyna Łątka,

• Danuta Macek,
• Andrzej Motyl,
• Barbara Olszak,
• Piotr Olszowski,
• Maria Pawlik-Ziemba,

• Jerzy Polek,
• Urszula Przybyła,
• Henryk Seweryn,
• Adam Słota,
• Ireneusz Sporys,

• Jerzy Stolorz,
• Anna Tutaj,
• Ryszard Tutak,
• Jadwiga Wycisk,
• Zbigniew Zduniak.

Lista kandydatów zgłoszonych do Mysłowickiej Rady Seniorów III kadencji:

Pamiątkowe zdjęcie Rady Seniorów II kadencji po sesji podsumowującej jej działalność.

Radny PIOTR STYCZEŃ: 
Zachęcam do udziału w wyborach  
do Mysłowickiej Rady Seniorów.  
Ich głos jest ważny i opiniotwórczy 
nie dla tylko dla środowiska seniorów, 
ale wszystkich mieszkańców. Ich 
zawodowe i życiowe doświadczenie jest 
bezcenne dla wspólnego kształtowania 
przyszłości naszego miasta. 



CBD I ZWIERZAK W PODRÓŻY

Choć zapewne zdecydowanej większości 
z nas podróż kojarzy się przyjemnie, istnieje 
gros osób, które męczą się i zmagają z przy-
krymi dolegliwościami, kiedy tylko znajdą się  
w jakimkolwiek środku transportu. Dyskom-
fort mogą odczuwać również nasi czworonoż-
ni przyjaciele. Planujesz wyprawę ze swoim 
psiakiem lub kotem? Sprawdź, jak pomóc mu 
przetrwać jazdę samochodem!

Ze statystyk wynika, że nawet 20% psów 
może cierpieć z powodu choroby lokomocyj-
nej. Podczas drogi twojego pupila mogą mę-
czyć nudności, wymioty lub duszności. Pro-
blem dotyczy psów różnych ras i w różnym 
wieku. Najczęściej jednak dolegliwości do-
skwierają młodym psiakom, które nie ukoń-
czyły jeszcze 2 lat. Niekiedy przykre objawy 
uspokajają się wraz z upływem czasu, u nie-
których zwierzaków całkiem ustępują. To do-
bra wiadomość. Zanim jednak twój zwierzak 
zacznie lepiej znosić wspólne podróże, mu-
sisz zastanowić się, jak mu pomóc. Co zrobić, 
by droga minęła bez przeszkód, a twój przyja-
ciel nie traktował jej jak kary? Sięgnij po olejek 
CBD przeznaczony dla czworonogów. 

DLACZEGO TWÓJ PUPIL CIERPI NA 
CHOROBĘ LOKOMOCYJNĄ?

Podczas gdy choroba lokomocyjna, będąca 
najczęściej przypadłością dzieci (niekiedy to-
warzyszy również starszym), nikogo nie dziwi, 
wciąż można spotkać się z niezrozumieniem 
dla zwierząt. One także mogą ciężko znosić 
jazdę samochodem. Jedną z przyczyn jest 
lęk i złe skojarzenia. Twój przyjaciel może 
powiązać fakt przemieszczania się z nieprzy-
jemną wizytą u weterynarza. Tyle wystarczy, 
by samo wsiadanie do auta wywoływało lawi-
nę złych wspomnień i było przyczyną stresu. 

Innym powodem złego samopoczucia są 
kłopoty z błędnikiem, czyli właściwa przy-
czyna choroby lokomocyjnej. Do mózgu 
docierają sprzeczne sygnały - choć ciało po-
zostaje w bezruchu (receptory czucia głębo-
kiego informują, że zwierzak jest w spoczyn-
ku), wzrok rejestruje fakt przemieszczania się; 
mózg nie jest w stanie uporządkować tego in-
formacyjnego chaosu, co skutkuje nadmier-
nym pobudzeniem błędnika. To z kolei prowa-
dzi do wystąpienia nieprzyjemnych objawów 
kinetozy. Mechanizm powstawania zaburze-
nia jest podobny u ludzi i zwierząt.

JAK OBJAWIA SIĘ CHOROBA 
LOKOMOCYJNA U ZWIERZĄT?

Z chorobą lokomocyjną kojarzą się przede 
wszystkim mdłości i wymioty. Tak może być 

w przypadku twojego pupila - może za-
cząć wymiotować. To jednak nie jedyne ob-
jawy kinetozy. Symptomem bywa wyraź-
na zmiana w zachowaniu zwierzaka - je-
den staje się apatyczny, przygnębiony, in-
ny nad wyraz pobudzony i niespokojny. 
Takie zachowanie podczas podróży może 
świadczyć o tym, że pupil źle się czuje. Cier-
piący psiak będzie ziewał, mlaskał, nadmier-
nie się ślinił, ale także oblizywał lub dyszał. 
Bardzo typowym objawem choroby loko-
mocyjnej jest opieranie się przed wejściem 
do samochodu. Twój czworonóg będzie sta-
rał się dać ci wyraźnie do zrozumienia, że nie 
cieszy go perspektywa podróży - nawet jeśli 
w dalszej perspektywie ma to oznaczać dłu-
gie i przyjemne wakacje.

CBD NA CHOROBĘ LOKOMOCYJNĄ

Jeśli zmagasz się z problemem choroby lo-
komocyjnej u zwierzaka, zapewne zastana-

wiasz się, jak możesz mu pomóc. Co zrobić, że-
by psiak, czy kociak nie męczył się, a podróż 
upłynęła spokojnie dla was wszystkich? Jed-
nym ze sposobów na uporanie się z kło-
potem jest podawanie zwierzakowi olejku 
CBD. Olejek z konopi siewnych jest bezpiecz-
nym, nieuzależniającym środkiem, który nie 
działa psychoaktywnie. Konopny specyfik za-
słynął z wielu prozdrowotnych właściwości - 
działa uspokajająco, przeciwbólowo, przeciw-
lękowo. CBD pomaga przywrócić równowa-
gę w organizmie i poprawić funkcjonowanie 
układu immunologicznego.

CBD wspiera i stymuluje układ endokan-
nabinoidowy zwierzęcia wspomagając orga-
nizm na wielu płaszczyznach. Jedną z korzy-
ści ze stosowania olejku konopnego może 
być złagodzenie objawów zaburzeń tra-
wiennych, zmniejszenie nudności. Z dru-
giej strony preparat z konopi siewnych za-
działa uspokajająco i wyciszająco na zwie-
rzaka - dzięki niemu pupil pokona lęk i stres. 

To pierwszy krok do tego, by podróż stała się 
przyjemniejsza, a przynajmniej łatwiejsza.

JAK PODAWAĆ OLEJEK CBD 
CZWORONOGOM?

Zanim zdecydujesz się podać olejek CBD 
swojemu pupilowi, musisz poznać najważ-
niejsze zasady stosowania specyfiku. Przede 
wszystkim pamiętaj, że należy dobrać 
właściwą dawkę - ta powinna być dosto-
sowana do wagi psa lub kota. Jeśli nie je-
steś pewien, ile kropli podać, skonsultuj się 
ze specjalistą. Warto też zaczynać od mniej-
szej dawki, stopniowo ją zwiększać, cały czas 
obserwując zwierzaka. Olejek zaleca się 
podawać bezpośrednio do pyska, najle-
piej na dziąsła. Zabieg taki nie powinien 
nastręczać trudności - CBD dostępne jest  
w buteleczkach wyposażonych w pipetę, 
która ułatwia precyzyjne odmierzenie i apli-
kację kropli.

CBD dla zwierząt na nudności - czy pomaga, jak działa?
Olejek CBD podawany przed podróżą zapobiega nudnościom, uspokaja, poprawia komfort jazdy. Sprawdź, czemu warto go stosować!

Co kupisz w sklepie? 
 
 
 
 
 
 

Wszystko, co dobre z konopi
 

olejki z konopi 
ziółka konopne
żywność konopna 
kosmetyki konopne 
książki o ziołach 

20%
rabatu

WYTNIJ KUPON I OTRZYMAJ RABAT
z tym kuponem robiąc zakupy 

w sklepie stacjonarnym otrzymasz 
20% rabatu na olejki CBD

 

na pyszną herbatę konopną 
 

 
ul. Kościelniaka 26a / Mysłowice - Krasowy

Otwarte: pon- pt/ godz. 8.00 - 16.00
 

Zapraszamy 
do sklepu firmowego

 

tel. 533  339 694
www.dobrekonopie.pl 
biuro@dobrekonopie.pl

Na miejscu
bezpłatne 

porady konopne 
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„Mysłowice  
moich marzeń”

Z myślą o przedszkolakach oraz uczniach 
szkół podstawowych magistrat ogłosił konkurs 
plastyczny i poetycki pod hasłem „Mysłowice - 
miasto przyszłości”. Współorganizatorami są My-
słowicki Ośrodek Kultury i Młodzieżowy Dom 
Kultury w Mysłowicach.

Konkurs plastyczny organizowany jest w dwóch 
kategoriach: przedszkolaków i uczniów szkół 

podstawowych (klasy I-III). Tematyka prac ma 
być związana z Mysłowicami. Technika prac jest 
dowolna - rysunek, obraz, wyklejanka, wydzie-
ranka itp.

Natomiast konkurs poetycki skierowany jest do 
uczniów klas IV-VII szkół podstawowych. Jego 
uczestnicy muszą napisać wiersz o Mysłowicach. 

Prace należy dostarczać do 19 maja do Kancelarii 
Prezydenta Miasta Mysłowice, ul. Powstańców 1.

Zdobywcy miejsc I, II i III zostaną nagrodzeni 
nagrodami rzeczowymi 4 czerwca podczas uroczy-
stego podsumowania konkursu i spotkania z Pre-
zydentem Miasta Mysłowice w parku Słupna pod-
czas Dnia Dziecka i Organizacji Pozarządowych. 

Ponadto zwycięskie prace zostaną zaprezentowane 
na wystawie w Mysłowickim Ośrodku Kultury. 

„Zostań prezydentem  
Mysłowic”

Z okazji zbliżającego się Dnia Dziecka magi-
strat we współpracy z Muzeum Miasta ogłosił 
konkurs „Zostań prezydentem Mysłowic”. Jest on 
adresowany do młodzieży klas VIII szkół pod-
stawowych oraz uczniów szkół ponadpodstawo-
wych uczących się w jednostkach oświatowych na 
terenie miasta Mysłowice.

Przedmiotem konkursu jest opracowanie te-
matu „Wirtualny przewodnik - wypromuj swoje 
miasto” w formie krótkiego filmu bądź plakatu, 
który opowie o Mysłowicach jako mieście atrak-
cyjnym turystycznie i pokaże, co warto zwiedzić  
w naszym mieście. Prace powinny być zgłaszane do 
19 maja. Spośród prac nadesłanych na adres pocz-
towy Kancelarii Prezydenta Miasta Urzędu Miasta 
Mysłowice, ul. Powstańców 1, jury wyłoni zwycięz-
cę. Nagrodą w konkursie jest możliwość pełnienia 
funkcji Młodzieżowego Prezydenta Miasta Mysło-
wice przez jeden dzień - 1 czerwca 2023 r.

Ponad 70 występów obejrzeli jurorzy półfinałów konkursu 
„Mysłowice mają talent”, organizowanego już po raz kolejny 
przez Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, Ze-

spół Szkolno-Przedszkolny nr 3 i Mysłowicki Ośrodek Kultury. 
- Młodzi mieszkańcy zaprezentowali cały wachlarz zdolności i umie-

jętności. Był oczywiście klasyczny śpiew, taniec, gimnastyka artystyczna, 
akrobatyka, ale także kostka Rubika, byli instrumentaliści, czyli gra na fle-

cie poprzecznym, skrzypce, nawet akordeon. Jesteśmy oczarowani talenta-
mi młodych mysłowiczan - opowiada Natalia Baranowska z Mysłowic-
kiego Ośrodka Kultury.

Do wielkiego finału miało awansować po trzech wykonawców w każ-
dej kategorii wiekowej. Jednak ogromna frekwencja i naprawdę wysoki 
poziom występów sprawiły, że o tytuł najbardziej utalentowanych mysło-
wiczan ubiegać się będzie aż 15 finalistów.

Sponsorzy i partnerzy półfinałów i finałów: Zakład Oczyszczania Miasta Mysłowice, Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Mysłowicach, EgzaminatoL, Patrycja Kamela Fotografia, 
F.H.U. Adonat, Blaut-Kop Joachim Blaut, Teatr Rozrywki, Studio artystyczne Banda Rabanda, Piekarnia Luszowice, Szkoła językowa Level Up, So Sushi, Go Kino.

19 MAJA ODBĘDZIE SIĘ WIELKI FINAŁ. 
KTO WYSTĄPI?

W KATEGORII KLAS 1-4 SZKÓŁ PODSTAWOWYCH:
• Alicja i Marysia Więcławek - kabaret „Spytaj matkę”
• Paula Górna - taniec współczesny
• Luiza Ovcharova - akrobatyka
• Mikołaj Traciński - gra na pianinie
• Maja Niemiec - taniec gimnastyczny z szarfą
• + wyróżnienie bez awansu do finału - zespół regionalny Krepelki

W KATEGORII KLAS 5-8 SZKÓŁ PODSTAWOWYCH:
• Amelia Szelest - show dance
• Edyta Sobczak - taniec hip-hop
• Julia Nowak - taniec współczesny
• Marta Fic - gra na skrzypcach
• Anna Koźlik - śpiew
• + wyróżnienie bez awansu do finału - Jan Mocny - gra na akordeonie

W KATEGORII SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH:
• Hanna Bober i Jakub Wolski - taniec towarzyski
• Alicja Bilewicz - śpiew
• Zuzanna Bagan - prezentacja samodzielnie stworzonego stroju
• Oliwia Kotara - śpiew
• Agata Jeleń - taniec modern

Młodzi, utalentowani i z Mysłowic

Kto będzie rządził Mysłowicami
PIERWSZEGO CZERWCA?

„Zostań prezydentem 
Mysłowic” i „Mysłowice 
moich marzeń” to dwa 
konkursy ogłoszone  
przez mysłowicki 
magistrat dla dzieci  
i młodzieży. Można się  
w nich wykazać zarówno 
pod kątem plastycznym, 
literackim, jak i filmowym.  
Przygotowano wyjątkowo 
cenne nagrody.

Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice

fot
. it

vm
.pl



REKLAMA



8 Puls miasta kwiecień 2023 r.

Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice

Urząd Miasta wspólnie z gru-
pą pasjonatów „Historia Za-
pomniana” i przy wsparciu 

Muzeum Miasta Mysłowice zrealizował 
film „Stacja”. Dokument poświęcony jest 
największej stacji emigracyjnej na prze-
łomie XIX/XX wieku w Europie. Był to 
burzliwy okres w dziejach Mysłowic. 
Ocenia się, że stacji imigracyjnej obok 

Przewiązki wyjechało do Stanów Zjed-
noczonych prawie dwa miliony ludzi. 
Nie każdy wie, że kwitła tu także prze-
stępczość, korupcja i odbywał się handel 
ludźmi. Z Mysłowic wywożono kobiety, 
które trafiały później do domów publicz-
nych w Ameryce Południowej. To mniej 
znana część tej historii, która zszokowała 
niejednego widza filmu „Stacja”. 

W konkursie wzięło udział prawie 
40 osób, z których ponad poło-
wę stanowiły dzieci. Najmłodszy 

uczestnik miał tylko 4 lata. Wszyscy musieli 
zaprezentować wiersze, opowiastki albo wła-
sne monologi o Śląsku i po śląsku. Nagro-
dy ufundowali honorowi patroni konkursu 

- prezydent Mysłowic Dariusz Wójtowicz 
oraz europoseł Łukasz Kohut, który zabie-
rze zwycięzców każdej kategorii wiekowej 
na wycieczkę do Brukseli. Przypomnijmy, że 
według wstępnych danych Narodowego Spisu 
Powszechnego z 2021 r. narodowość śląską 
zaznaczyło prawie 600 tys. osób.

„Stacja” - historia, o której nie można zapomnieć
Podczas premiery filmu „Stacja” prezydent Mysłowic 
Dariusz Wójtowicz poinformował, że miasto zabiega  
o środki zewnętrzne na odrestaurowanie Przewiązki.  
Są też pieniądze na przebudowę Trójkąta Trzech Cesarzy. 
Szykuje się inwestycja o wartości 6 milionów złotych. 

To żadna gańba godać po śląsku
W Kultowym Kinoteatrze Znicz w Brzezince odbył się piąty finał konkursu mowy śląskiej „Godanie jes cool”, który zorganizowało 
Stowarzyszenie Miłośników Śląskiej Tradycji, Kultury i Historii wraz z historykiem i regionalistą Tomaszem Wroną.

ZUZANNA HANZLIK ze Szkoły Podstawowej nr 44 im. Marii Curie-Skłodowskiej  
w Katowicach, która zdobyła wyróżnienie.

W Afryce mieszkŏ Bambo murzinek, blank czŏrny, mały, lokaty synek. Czŏrnŏ mŏ matka, 
ôjca czŏrnego, ujka i ciotka, dziŏdka, kŏżdygo. Mŏ piyknŏ chaupa - by jōm zbudować, trza mieć 
patyki, deski i trŏwa.

EDYTA PURZYŃSKA z mysłowickich Krasów, zdobywczyni drugiego miejsca.
Tekst jest mōj własny, oparty na opowieściach pana Alojzego Lysko, kery napisoł książka  

o wspominkach i na tych wspominkach sie troszka ôparłach, troszka na swoich. Ôpowiadōm  
ô czasach, kej moja babka była małōm dziołszkōm, kej sama przeżywała zabawy różne, na placu, 
w doma i ô tych właśnie zabawach, ô tych fajnych czasach ôpowiadōm
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Projekt „Niepełnosprawna i pięk-
na” to pomysł Jednookiej Wo-
jowniczki, czyli Anety Skrzy-

pek, która w dzieciństwie straciła oko, 
a teraz uczy młodzież samoakceptacji 
i swoją działalnością charytatywną 
udowadnia, że niepełnosprawność nie 
musi i nie powinna być ograniczeniem 

w realizowaniu własnych celów. W ini-
cjatywę włączyła się również fotografka 
Kasia Zaremba-Majcher oraz wizażyst-
ki, które zupełnie za darmo wykonają 
profesjonalną sesję zdjęciową 20 nie-
pełnosprawnym paniom z całej Polski.

Sesje odbędą się 12 i 26 maja w Miej-
skim Domu Kultury Bogucice-Zawo-

dzie w Katowicach. W planach jest też 
sesja zdjęciowa dla panów z niepełno-
sprawnościami, która miałaby odbyć 
się już wkrótce w mysłowickim Szybie 
Bończyk. Więcej szczegółów można 
się dowiedzieć na facebookowym pro-
filu Jednookiej Wojowniczki.

W dzielnicy Bończyk-Tuwi-
ma zorganizowano spo-
łeczne malowanie ławe-

czek osiedlowych. Taka forma spędze-
nia sobotniego poranka nie tylko po-
zytywnie wpłynęła na estetykę miej-
skiej infrastruktury, ale okazała się 
również idealną okazją do wzajemnej 
integracji.

W akcji uczestniczyli pracownicy 
Zakładu Oczyszczania Miasta Mysło-
wice na czele z prezesem, którzy za-
dbali o odpowiednie przygotowanie 
ławek i materiały do pracy. Pojawili 
się również radni klubu Wspólnie dla 
Mysłowic, członkowie Fundacja Bajtel 
-Mysłowice Pomagają oraz Magdalena 
Wajer wraz z uczniami SP13.

Sierżant Paweł Jankowski, policjant z mysłowickiej ko-
mendy, wywalczył cztery złote medale podczas XVII 
Mistrzostw Dolnego Śląska w Pływaniu Masters.  

W zawodach wzięło udział 144 uczestników. Mistrzostwa 
rozgrywane w Bielawie miały także status Pucharu Polski 
Masters. Nasz reprezentant, startujący w kategorii wiekowej 
25-29 lat, spisał się rewelacyjnie. Zdobył złoto na dystan-

sach: 50 metrów stylem dowolnym (24,30 s), 100 metrów 
stylem zmiennym (58,99 s), 50 metrów stylem grzbietowym 
(56,40 s), 100 metrów stylem dowolnym (51,85 s). 

Nie są to pierwsze sukcesy mysłowickiego policjanta.  
W grudniu 2022 roku sierżant Jankowski wywalczył czte-
ry złote medale w Zimowych Mistrzostwach Polski Masters.

Źródło KMP Mysłowice

Mysłowicki policjant popłynął po złoto

Integrowali się 
malując ławeczki

Radny Andrzej Dombek
Polecam taką formę spędzania 
wolnego czasu. Można zrobić 
coś dobrego dla najbliższego 
otoczenia, a przy okazji spotkać 
się z sąsiadami. 

Niepełnosprawne i piękne

Aneta Skrzypek
Projekt ma na celu pokazanie, 
zarówno poprzez wizaż, jak  
i profesjonalne zdjęcia, że kobiety 
z niepełnosprawnością są piękne, 
atrakcyjne i kobiece. To projekt 
ogólnopolski, zgłosiły się do 
niego panie z różnych regionów 
naszego kraju, które udowodnią, że 
niepełnosprawność nie wyklucza ich 
z tego, aby pokazywać swoje atuty.

Mysłowiczanki Aneta Skrzypek i Kasia 
Zaremba-Majcher przygotowują niezwykłą 
sesję fotograficzną, w której przed 
obiektywem stanie 20 niepełnosprawnych 
kobiet z całej Polski.

Fundacja Nasza Ziemia doceniła Mysło-
wice i zainaugurowała w naszym mie-
ście Jubileuszowe 30. Ogólnopolskie 

Sprzątanie Świata! 
Szkoła Podstawowa nr 4 i jej społeczność 

oraz dyrektor Karolina Mospinek sprawili się na 
medal przygotowując piękną akademię z okazji 
Dnia Ziemi. W całym mieście odbyły się e akcje 
zbierania śmieci. 

Tak tworzymy Zielone Mysłowice!

foto: FB Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Wojciecha Korfantego
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Tegoroczna odsłona AlterFestu 
zapowiada się niezwykle cie-
kawie i jak co roku bardzo róż-

norodnie. Wśród pierwszej piątki wy-
konawców, którzy zagrają podczas wy-
darzenia znaleźli się zarówno ci obecni 
na scenie muzycznej od kilkudziesię-
ciu lat - mowa o zespole Voo Voo, jak 
również artyści o zdecydowanie krót-
szym stażu, którzy w ostatnich mie-
siącach szturmem wdarli się na ante-
ny wielu stacji radiowych i na niemal 
wszystkie najlepsze playlisty serwi-
sów streamingowych - Daria ze Śląska 
i Dziwna Wiosna. W pierwszym ogło-
szeniu nie zabrakło także tych, któ-
rzy stawiają swoje pierwsze muzyczne 

kroki, a o których w najbliższym cza-
sie może być naprawdę głośno - zespo-
ły color blue i Chair.

- Różnorodność to element, któ-
ry towarzyszy naszemu festiwalo-
wi od samego początku, element któ-
ry mocno podkreślamy i pielęgnujemy, 
choć zdaję sobie sprawę z tego, że po-
jawienie się w line-upie zespołów ta-
kich jak, czy Dziwna Wiosna może 
nieco zaskakiwać fanów alternatyw-
nych brzmień. Jednak jestem zdania, 
że jedna z największych legend pol-
skiej muzyki, jaką zdecydowanie jest 
Voo Voo, czy też jeden z najciekaw-
szych rockowych debiutów ostatnich 
lat w postaci Dziwnej Wiosny powin-

ny znaleźć swoje miejsce na AlterFe-
ście, nawet jeśli ich muzyka trochę od-
biega od tego, co jest obecnie prezento-
wane na scenie alternatywne. Jestem 
pewien, że będą to niezapomniane 
koncerty. - mówi Łukasz Prajer, or-
ganizator AlterFestu.

Jeszcze w kwietniu poznamy drugą 
połowę składu mysłowickiego festiwa-
lu. Jak zapowiadają organizatorzy, to 
nie koniec zaskoczeń i dobrej muzyki.

Przypomnijmy: AlterFest to orga-
nizowany w Mysłowicach od 2012 
roku festiwal prezentujący polską 
muzykę alternatywną. Po wielu la-
tach obecności w niezwykłych wnę-
trzach kościoła ewangelickiego, festi-

wal przeniósł się w plener - do mysło-
wickiego Parku Słupna. Bliskość na-
tury, brak pośpiechu i kameralność 
(organizatorzy zakładają obecność 
maksimum 1000 osób każdego dnia) 
sprawiają, że zdecydowanie jest to je-
den z najprzyjemniejszych letnich fe-
stiwali w Polsce.

Podczas ostatnich dziesięciu edycji 
festiwalu usłyszeliśmy ponad stu wy-
konawców, m.in. The Dumplings, Bita-
minę, Paulinę Przybysz, Mikromusic, 

Króla, Kamp!, czy zespół Muchy. Festi-
wal jest również miejscem odkrywania 
nowej muzyki - to właśnie na AlterFe-
ście swoje pierwsze w karierze koncer-
ty zagrały zespoły Coals, Lordofon, czy 
Oxford Drama.

Bilety jednodniowe w cenie 60 zł 
oraz karnety dwudniowe (90 zł) do-
stępne są na portalu KupBilecik.pl.

Więcej informacji na temat AlterFe-
stu można znaleźć na profilach festi-
walu na Facebooku i Instagramie.

VOO VOO, DARIA ZE ŚLĄSKA I DZIWNA WIOSNA W SKŁADZIE ALTERFESTU

W przedostatni weekend lipca Mysłowice odwiedzi czołówka polskiej sceny 
alternatywnej. Na blisko sto dni przed startem AlterFestu organizatorzy 
zaprezentowali pierwszą połowę line-upu jedenastej edycji festiwalu. Jak zwykle 
możemy spodziewać się dobrej muzyki i wyjątkowej, kameralnej atmosfery!

Voo Voo Daria ze Śląska Dziwna Wiosna

„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | tel. 501 404 611, 32 202 05 77 | www.dachy-wis.pl

Firma „WIS" wykonuje:
n pokrycia papą termozgrzewalną o bardzo wysokiej 

wytrzymałości bez dodatkowej konserwacji
n pokrywanie dachówką
n obróbki blacharskie dachów i kominów
n rynny (plastikowe, metalowe)
n krycie gontem
n murowanie kominów
n montaż blachodachówki 
n docieplanie stropodachów 

(styropianem, wełną, styropapą)

Naprawimy twój dach!
u Płyty warstwowe STYROPAPY przeznaczone są do wykonywania termoizolacji cieplnej dachów płaskich, użytkowych i nieużytkowych.

- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszystkie elementy. Dlatego wybie-
ramy materiały najwyższej jakości, m.in. dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachów-
ki. Do tego dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - mówi właściciel firmy.

Firma „WIS" dzięki swojej wiedzy i umiejętnością gwarantuje wykonanie prac kompleksowo,na najwyższym poziomie.
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Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Ranking utworzony został na 
podstawie dostarczonych przez 
wojewódzkie fundusze ochro-

ny środowiska i gospodarki wodnej da-
nych o liczbie wniosków do programu 
„Czyste Powietrze” złożonych przez 
właścicieli budynków jednorodzinnych 
w poszczególnych gminach. 

Na pierwszym miejscu znajdują się 
Goczałkowice-Zdrój, gdzie złożono 
143 wnioski. Tam też odbyła się kon-
ferencja prasowa, podczas której opu-
blikowano ranking programu „Czy-
ste Powietrze” za 2022 rok. Co czwar-
ta gmina w pierwszej setce jest z wo-
jewództwa śląskiego. Na drugim miej-
scu uplasowało się województwo ku-
jawsko-pomorskie (18 gmin w pierw-
szej setce najaktywniejszych).

- Ranking ma na celu zachęcać sa-
morządy do jeszcze większego zaan-
gażowania się w program „Czyste Po-
wietrze”, promocję termomodernizacji 
domów i wymianę starych źródeł cie-
pła wśród mieszkańców. Najaktywniej-
sze gminy na koniec 2023 r. będą mogły 
zakwalifikować się do dodatkowego fi-
nansowania. 25 mln zł na ten cel NFO-
ŚiGW rozdysponuje na początku 2024 
roku. Szczegóły tego mechanizmu ogło-
simy niebawem - mówi Paweł Mirow-
ski, wiceprezes NFOŚiGW oraz pełno-
mocnik premiera ds. programu „Czy-
ste Powietrze” i efektywności energe-
tycznej budynków.

- „Czyste Powietrze” jest impulsem 
dla rozwiązania problemu smogu, da-

jąc jednocześnie gospodarstwom do-
mowym możliwość znaczącego ob-
niżenia rachunków za ogrzewanie. 
Efektywne wdrożenie programu wpły-
nie również korzystnie na bezpie-
czeństwo energetyczne Polski, gdyż 
zmniejszenie zużycia energii ogra-
niczy konieczność importu paliw ko-
palnych. Aktywny udział samorzą-
dów w programie ma kluczowe zna-
czenie. Tam, gdzie władze lokalne 

działają sprawnie, tam widać efekty 
w postaci liczby wymienionych kop-
ciuchów i ocieplonych domów - do-
daje Andrzej Guła, lider Polskiego 
Alarmu Smogowego. 

- Cieszymy się, że program „Czy-
ste Powietrze” dociera do coraz więk-
szej liczby gmin w całej Polsce. Z ran-
kingu widać, że najwięcej wniosków 
do programu pochodzi z wojewódz-
twa śląskiego, gdzie władze samorzą-

dowe z determinacją wdrażają za-
pisy uchwał antysmogowych. Kon-
tynuowanie działań na rzecz popu-
laryzowania „Czystego Powietrza”,  
a także obowiązywanie i przestrzega-
nie uchwał antysmogowych znacząco 
przyczyni się do rozwiązania proble-
mu zimowego smogu w Polsce - mówi 
Marcus Heinz, przedstawiciel Ban-
ku Światowego na Polskę i kraje bał-
tyckie.

Śląsk antysmogowym liderem

TOMASZ BEDNAREK, prezes 
WFOŚiGW w Katowicach: 
Cieszy mnie tak liczna reprezentacja 
gmin województwa śląskiego  
w rankingu, bo to znaczy, że całe 
województwo pracuje na rzecz 
poprawy jakości powietrza. 

Ranking aktywności 
gmin w programie 
„Czyste Powietrze” za 
rok 2022 opublikowany 
przez Narodowy 
Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej (NFOŚiGW), 
Polski Alarm Smogowy 
oraz Bank Światowy 
wskazuje, że  
w antysmogowej bitwie 
niekwestionowanymi 
liderami są miejscowości 
województwa śląskiego. 
W pierwszej setce 
najaktywniejszych gmin 
aż 25 pochodzi  
z naszego regionu.  
Są to głównie mniejsze 
miejscowości, gdzie 
przeważa zabudowa 
jednorodzinna.  
O pozycji miejscowości  
w zestawieniu decyduje 
wskaźnik, którego 
wartość wyznacza liczba 
wniosków złożonych 
z terenu danej gminy 
na 1000 budynków 
jednorodzinnych. 



Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Beneficjentami środków są jed-
nostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu wojewódz-

twa śląskiego. 
Formą dofinansowania jest dotacja 

w wysokości do 100 % kosztów kwa-

lifikowanych przedsięwzięcia, lecz 
nie mniej niż 5 tys. zł i nie więcej niż  
25 tys. zł dla jednej jednostki Ochotni-
czej Straży Pożarnej. 

Wnioski wraz z załącznikami nale-
ży składać w siedzibie Funduszu w Ka-

towicach w terminie do 30 czerwca 
2023 roku lub do wyczerpania aloka-
cji środków. 

Kwota alokacji do dofinansowania  
w formie dotacji wynosi 2,5 mln zł. 

Dopuszcza się możliwość zwiększa-
nia puli środków. 

Wnioski wraz z załącznikami na-
leży sporządzić na obowiązują-
cych formularzach dostępnych na 
stronie internetowej Funduszu:  
www.wfosigw.katowice.pl.

Można je wysłać pocztą, przesył-
ką kurierską, dostarczyć osobiście 
lub złożyć na elektroniczną skrzyn-
kę podawczą za pośrednictwem 
ePUAP. O terminie wpływu decy-
duje data dostarczenia wniosku do 
Funduszu. 

Chcesz zdobyć grant i odmienić wygląd swojego osiedla? Zbierz sąsiadów 
i wspólnie stwórzcie plan aranżacji miniogrodu! Do udziału w projekcie 
Fundacja BOŚ zaprasza mieszkańców otwartych osiedli w miastach po-

wyżej 10 tys. mieszkańców.
- Na wasze rejestracje czekamy do 17 maja do 7 czerwca macie czas na złożenie 

waszych wniosków! - czytamy na stronie Fundacji.
Kwoty dofinansowania:
• 3000 zł dla miniogrodów z obiektami mikroretencji;
• 2500 zł dla miniogrodów bez obiektów mikroretencji.

Ruszyła IX edycji projektu 
„ZIELONA ŁAWECZKA”

Więcej czasu dla strażaków!
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wydłużył nabór wniosków 
w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych - dofinansowanie zakupu 
sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych”. Wnioski można składać do 30 czerwca.
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Nowo zakupiony pojazdu po-
żarniczy GBARt 3,1/16 dla 
jednostki Ratowniczo - Ga-

śniczej w Mysłowicach to wóz zali-
czany do kategorii średnich samo-
chodów gaśniczych, posiada 3100 li-

trów wody oraz wydajność autopompy  
1600l/min. Zabudowę wykonała firma 
Wawrzaszek Inżynieria Samochodów 
Specjalnych. 

Uroczystość przekazania odbyło 
się pod koniec marca, a uczestniczyli  

w niej zastępca Śląskiego Komendan-
ta Wojewódzkiego PSP st. bryg. Miro-
sława Synowca, prezydent Mysłowic 
Dariusz Wójtowicz oraz Komendant 
Miejski PSP st. bryg. Olgierd Koź-
miński.

Jednostka z Mysłowic dostała nowy wóz
Dzięki dotacji z Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach, a także wsparciu Urzędu Miasta Mysłowice oraz 
Urzędu Marszałkowskiego strażacy z Mysłowic mają nowy samochód pożarniczy. 

Nasze miasto otrzymało środki 
finansowe na edukację ekolo-
giczną. Pieniądze pochodzą  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach, który rozstrzygnął na-
bór w ramach „Programu Regionalne-

go Wsparcia Edukacji Ekologicznej”. 
Nasz projekt „Zielone Mysłowice -  
A ty co zrobiłeś dla ekologii?” został oce-
niony bardzo wysoko i otrzymał dofi-
nansowanie w kwocie aż 135 426,60 zł.  
Jest to jedna z największych dotacji  
w województwie śląskim. 

Kolejny, mysłowicki 
EKO-SUKCES
u 135 tys. zł od WFOŚiGW dla Mysłowic.



Falcon Bilard Club, Pizzeria Falcon
ul. Gospodarcza 32, Sosnowiec

tel. 32 296 44 44, kom. 883 333 585
e-mail: kontakt@bilard-falcon.pl

Czynne: 
nd-czw: 13:00-22:00
pt-sob: 13:00-24:00

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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Dla niektórych kulturystyka i fitness to 
po prostu hobby, sposób na utrzymanie 
dobrego zdrowia i kondycji. Dla innych 

to jednak styl życia. Pełne wyniki mistrzostw Ślą-
ska znajdziecie na stronie internetowej Polskiego 

Związku Kulturystyki, Fitness i Trójboju Siłowe-
go. A kolejna okazja do podziwiania pieczołowi-
cie wyrzeźbionych ciał sportowców pojawi się 
już za niespełna 2 tygodnie podczas mistrzostw 
Polski w Kielcach.

PIĘKNI LUDZIE 
w pięknym mieście…
u Kilkudziesięciu zawodników z całej Polski zjechało 

do Mysłowic, by powalczyć w mistrzostwach 
Śląska w kulturystyce i fitnessie. Rywalizowali  
w 14 kategoriach startowych.
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KATOWICE
UL. KRAKOWSKA 207

TEL. 506 000 591
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Podczas eliminacji współor-
ganizowanych przez MOSiR  
i Lechię 06 Mysłowice trium-

fowała m.in. drużyna U12 chłopców 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Ka-
walerów Orderu Uśmiechu, którzy ja-
ko jedyni reprezentanci naszego mia-
sta w pierwszej połowie maja wezmą 
udział w etapie wojewódzkim na Sta-
dionie Śląskim w Chorzowie. Najlep-
si młodzi piłkarze wyłonieni podczas 
tych rozgrywek na początku czerw-
ca zmierzą się w finałach na Stadio-
nie PGE Narodowym w Warszawie. 
Nagrodą główną w turnieju „Z po-
dwórka na stadion” o puchar Tym-
barku jest co roku wyjazd na mecz 
jednej z topowych europejskich dru-
żyn, ale dla najlepszych uczestników 
także powołanie do Akademii Mło-
dych Orłów, a nawet do młodzieżo-
wych reprezentacji Polski.

Z podwórka na największe stadiony
u Mysłowice są jednym z siedmiu śląskich miast, w których odbyły się eliminacje do 

turnieju „Z podwórka na stadion” o puchar Tymbarku. To dla najmłodszych szansa 
na wyjątkową piłkarską przygodę i być może początek wielkiej sportowej kariery.
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REKLAMA

OSOBA ZATRUDNIONA NA TYM STANOWISKU 
BĘDZIE ODPOWIEDZIALNA ZA:

• nawiązywanie i podtrzymywanie dobrych relacji z klientami,
• współudział w opracowywaniu planów sprzedaży oraz ich realizowanie,
• kreowanie i aktywny wpływ na politykę sprzedażową firmy,
• prowadzenie procesu sprzedaży.

OD KANDYDATÓW WYMAGAMY:
• umiejętności elastycznego i dynamicznego działania,
• znajomości rynku,
• wysokiego poziomu motywacji i kultury osobistej,
• zaangażowania w realizację zadań,
• wykształcenia minimum średniego,
• Prawa jazdy kat. B.

OFERUJEMY:
• ciekawą pracę w nowoczesnej i prężnie rozwijającej się firmie,
• stabilne warunki zatrudnienia oparte na umowie o pracę oraz wyjątkowym 

systemie prowizyjno-bonusowym,
• przyjazną atmosferę pracy,
• multisport,
• ubezpieczenie grupowe dla pracowników i ich rodzin,
• benefity socjalne,
• ubezpieczenie Medicover.

OSOBA ZATRUDNIONA NA TYM STANOWISKU 
BĘDZIE ODPOWIEDZIALNA ZA:

• udział w prognozowaniu i planowaniu zakupu towarów,
• przeprowadzanie analiz ofert oraz ich selekcję,
• współpracę z działem handlowym,
• realizację zgłaszanych zapotrzebowań na rynku krajowym i zagranicznym,
• zagwarantowanie terminowości oraz jakości dostaw.

OD KANDYDATÓW OCZEKUJEMY:
• wykształcenie średnie, wyższe techniczne będzie dodatkowym atutem,
• bardzo dobrej znajomości języka angielskiego - wymóg konieczny  

(znajomość innych języków obcych będzie dodatkowym atutem),
• doświadczenia w obszarze zakupów,
• sprawnej organizacji pracy i zarządzania czasem,
• umiejętności sporządzania analiz porównawczych ofert,
• umiejętności prowadzenia negocjacji handlowych.

OFERUJEMY:
• umowę o pracę,
• ciekawą pracę w nowoczesnej Międzynarodowej firmie,
• stabilne warunki zatrudnienia z możliwością rozwoju  

i podnoszenia swoich kwalifikacji,
• przyjazną atmosferę pracy,
• atrakcyjne wynagrodzenie,
• niezbędne narzędzia pracy.

Spółka Alinox powstała w 2007 roku. Jako międzynarodowy 
dystrybutor oraz producent dostarczamy na rynek materiały 
wykonane z aluminium, stali, stali nierdzewnej,  
tworzyw sztucznych, miedzi, brązu, mosiądzu, ołowiu  
oraz tytanu w odmianie komercyjnej oraz przeznaczonej  
dla przemysłu lotniczego.

PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY 
DZIAŁ STALI NARZĘDZIOWYCH
Miejsce pracy: Mysłowice

KUPIEC
Miejsce pracy: Mysłowice

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 

(zgodnie z ustawą z dn. 29.08.97 roku o Ochronie Danych Osobowych Dz. Ust Nr 133 poz. 883)”. 

Aplikacje zawierające CV i list motywacyjny 
prosimy przesyłać za pomocą przycisku Aplikuj. 

http://www.alinox.pl

Międzynarodowy koncern Międzynarodowy koncern 
zajmujący się handlem aluminium zajmujący się handlem aluminium 
i stalą nierdzewną poszukuje i stalą nierdzewną poszukuje 
do polskiego oddziału firmy do polskiego oddziału firmy 
pracowników na stanowisko:pracowników na stanowisko:


